
Volume: 7 - Número: 1071 de 10 de Maio de 2023

DATA: 10/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 10/05/2023 16:55:00
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
812

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2023 - 10/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO
EXTRATO DO CONTRATO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 23.03.02/2023

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – CHAMAMENTO PÚBLICO N° 23.03.02/2023 - A 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE torna público  a RETIFICAÇÃO DO EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 03.05.01/2023, Nº 03.05.02/2023, Nº 03.05.03/2023, Nº 03.05.04/2023, Nº 03.05.05/2023, Nº 03.05.06/2023, 
Nº 03.05.07/2023, Nº 03.05.08/2023, Nº 03.05.09/2023, Nº 03.05.10/2023, Nº 03.05.11/2023, Nº 03.05.12/2023, Nº 03.05.13/2023,
Nº 03.05.14/2023, Nº 03.05.15/2023, Nº 03.05.16/2023, resultantes do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 23.03.02/2023: 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. ONDE SE LER: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.361.0234.2.012, 

0404.12.365.0271.2.019, 0404.12.365.0271.2.020, 0404.12.361.0234.2.013. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. LEIA-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.361.0234.2.011, 0404.12.365.0271.2.018, 0404.12.365.0271.2.019, 

0404.12.361.0234.2.012. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. Pereiro-Ce, 10 de maio de 2023. ERMILSON DOS SANTOS 

QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09.05.01/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - O Município de Pereiro, através da SECRETARIA DE 

OBRAS E URBANISMO, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09.05.01/2023 , a seguir: 
ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADOS AO 
FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO DE APOIO JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE. FAVORECIDO: CARLA CHRISTIANE BENEVIDES DOS SANTOS, CPF sob o nº 023.987.393 -92. VALOR 

MENSAL: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). VALOR GLOBAL: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 
FUNDAMENTO LEGAL : art. 24, inciso X, e o parágrafo único, do art. 26, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores. DATA 

DA RATIFICAÇÃO: 09 DE MAIO DE 2023. PEREIRO -CE, 09 DE MAIO DE 2023. Roberto Pinheiro de Lima - ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 10/05/2023 16:55:00 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=812

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2023 - 10/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 10/05/2023 16:55:00 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=812

3/3www.pereiro.ce.gov.br


